Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) 17 shkronja b) dhe nenin 40 shkronja |) t& Ligjit pér
vetégeverisjen lokale nr.03/L.-040, nenit 5 nén paragrafi 1.2 pika 1.2.1, nenit 10 paragrafi 2
nén paragrafi 2.1, neneve 11, 15 dhe 26 t&€ Ligjit pér planifikimin hapésinor nr.04/L-174,
dispozitave té Udhézimit Administrative MMPH nr.11/2015 mbi elementet dhe kérkesat
themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenet 14, 15
paragrafi 2.4, nenin 19 paragrafi 1.2 dhe nenin 34 paragrafi 2.12 t& Statuti t&¢ Komunés sé
Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, né propozim t& Drejtorisé s¢ Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 12
shtator 2024, mori kété;

VENDIM
PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE
KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor
Me kété Vendim fillohet hartimi i Planit Zhvillimor Komunal i Komunés s€ Podujevés.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor
Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapé&sinor, Plani Zhvillimor Komunal
géshté njé plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqet afatgjata t& zhvillimit ekonomik,
social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komunés duhet t& pérfshijé planin pér zhvillimin e
zonave urbane dhe rurale pér njé periudhé sé paku teté (8) vjecare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit
Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohet zhvillimi hap&sinor me
kontekst t& ndryshimeve t& béré dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér t&
arritur kushte optimale té zhvillimit dhe organizimit hap&sinor t¢ Komunés s€ Podujevés,
plotéson kérkesat ligjore pér té pérgatitur Plani strategjik multi-sektorial i cili pérfshin
planifikimin dhe zhvillimin e zonés urbane dhe rurale.
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Neni 4

Kufiri i territorit té¢ Komunés

Zonat kadastrale né territorin € komunés sé Podujevés jané sipas Ligjit nr.03/L-041 pér kufijté
administrativ, dhe até, si vijon;

Nr. Zonat kadastrale Numri i zonés kadastrale | Sipérfagja (km®) | Sipérfagja (ha)
1 Halabak 71712001 6.85 685
2 Baj¢iné 71712002 8.92 892
3 Balloc 71712004 10.52 1052
4 Barainé 71712005 6.51 651
5 Batllavé 71712006 17.58 1758
6 Bellopojé 71712007 5.58 558
7 Bllaté 71712008 2.15 215
8 Brainé 71712009 17.39 1739
9 Bérvenik 71712010 5.18 518
10 Bradash 71712011 16.07 1607
11 Brecé 71712012 9.08 908
12 Buricé 71712013 2.96 296
13 Velikareké 71712014 7.06 706
14 Gllamnik 71712015 12.57 1257
15 Godishnjak 71712016 2.43 243
16 Dumnicé e Epérme 71712017 7.36 736
17 Llapashticé e Epérme 71712018 20.61 2061
18 Pakashticé e Epérme 71712019 15.28 1528
19 Lupg i Epérm 71712020 8.15 815

20 Siboc i Epérm 71712021 2.56 256

21 Gérdoc 71712022 5.81 581

22 Dvorishté 71712023 5.54 554

23 Dobérdol 71712024 6.7 670

24 Dobratin 71712025 15.25 1525

25 Dumnicé e Poshtme 71712026 20.52 2052

26 Llapashticé e Poshtme 71712027 9.65 965

27 Pakashticé e Poshtme 71712028 0.82 82

28 Lupg i Poshtém 71712029 8.84 884

29 Siboc i Poshtém 71712030 1.42 142
30 Dyz 71712031 8.51 851
31 Dumosh 71712032 3.65 365
32 Zhiti 71712033 12.7 1270
33 Zakut 71712034 2.4 240
34 Kalaticé 71712035 3.36 336
35 Kagybeg 71712036 1.5 150
36 Sallabajé 71712038 2.66 266
37 Kunushec 71712040 3.64 364
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38 Kérpimeh 71712041 5.65 565
39 Kushevicé 71712042 5.37 537
40 Lladoc 71712043 4.87 487
41 Llaushé 71712044 9.92 992
42 Letanc 71712045 3.13 313
43 Livadicé 71712046 2.71 271
44 Llugé 71712047 3.27 327
45 Lluzhan 71712048 2.31 231
46 Muhazob 71712049 4.54 454
47 Majac 71712050 14.32 1432
48 Metergoc 71712051 16.51 1651
49 Merdar 71712052 3.33 333
50 Metehi 71712053 7.12 712
51 Miroc 71712054 3.95 395
52 Murgull 71712055 37.21 3721
53 Obrangé 71712057 5.98 598
54 Orllan 71712058 16.93 1693
55 Pollaté 71712059 6.72 672
56 Penuhé 71712060 3.82 382
57 Peran 71712061 3.32 332
58 Podujevé 71712062 9.15 915
59 Popové 71712063 17.27 1727
60 Potok 71712064 3.3 330
61 Pérpellac 71712065 5.83 583
62 Radujevce 71712067 1.23 123
63 Rakinicé 71712068 4.35 435
64 Revuq 71712069 8.29 829
65 Repé 71712070 12.26 1226
66 Regicé 71712071 12.18 1218
67 Sfeqél 71712072 5.03 503
68 Sylevicé 71712073 10.03 1003
69 Sllating 71712074 12.13 1213
70 Surdull 71712075 2.6 260
71 Surkish 71712076 2.6 260
72 Térrnavé 71712077 9.23 923
73 Térrnavicé 71712078 6.05 605
74 Turugicé 71712079 15.08 1508
75 Herticé 71712080 22.65 2265
76 Shajkoc 71712081 9.62 962
77 Shakovicé 71712082 1.69 169
78 Shtedim 71712084 3.4 340
Totali 632.73 63273
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Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hartim
Bartés i hartimit té Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes t& Mjedisit.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim
1. Mjetet pér hartimin e Plani Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komunés sé&
Podujevés.
2. Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit né bashképunim me Drejtorité
sektoriale do t&é kujdesen pér procesin e hartimit t&¢ Planit Zhvillimor Komunal dhe burimet
njerézore té stafit civil t&¢ Komunés, si dhe kompaniné projektuese.
3. Dokumenti i planifikimit — Plani Zhvillimor Komunal hartohet nga kompania kontraktuese e
pérzgjedhur pérmes procedurave té prokurimit publik, né pajtim me Ligjin nr. 04/L-042, pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés.

Neni 7
Afati i hartimit
Bartési i hartimit t& dokumentit té planifikimit hap&sinor, sipas nenit 1 té kétij Vendimi, &shté i
obliguar gé Planin Zhvillimor Komunal ta hartoj né afat prej 12 muajve nga dita e hyrjes né fuqi
té kétij Vendimi.

Neni 8
Konsultimet publike
8.1.Projekt-Plani Zhvillimor Komunal para finalizimit vihet n& konsultime dhe shqyrtime
publike.
8.2.Vénia e Projekt-Planit Zhvillimor Komunal né konsultime dhe shqyrtime publike duke
pérfshiré datén e mbajtjes sé debatit publik dhe kohén pér dhénien e vérejtjeve, plotésimeve dhe
sugjerimeve do té shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i vlefshmérisé
Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén 8 (tet&) vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij Vendimi duhet té jeté né gjuhét zyrtare
dhe né 3 (tre) ekzemplaré origjinal t& nénshkruar dhe vulosur si dhe né 3 (tre) ekzemplaré digjital
origjinal.
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Neni 11

Programi
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit té
planifikimit, i paraparé me nenin 11 paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor, nr.04/L-
174.

Neni 12
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé s& Administrimit
té Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t&
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t&¢ komunave me plotésim
ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.

Nr.Prot.g{-350/05~00¢ 2‘14?7’47/[7
Podujevé, daté, 12 shtator 2024
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ILPERSHKRIMI I DETYRAVE PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR
KOMUNAL

1. Pérgatitja e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033
1.1. Detyrat e pérgjithshme

Plani Zhvillimor Komunal &shté njé plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqget afatgjata
t€ zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komunés duhet t& pérfshijé
planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér periudhén e ardhshme teté (8) vjecare 2025
-2033, pérkatésisht periudhén teté (8) vjecare pas hyrjes né fuqi t&¢ PZHK-sé.

Detyra projektuese pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal pér periudhén 2025- 2033 bazohet
né aktet ligjore dhe nénligjore t€ pérmendura mé larté. Po ashtu n€ hartimin e detyrés projektuese
jané marré parasysh dokumentet planifikuese t€ nivelit nacional konform nenit 5 paragrafi 1 té
Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, pastaj Harta Zonale e Komunés sé¢ Podujevés (HZK) e
miratuar né€ vitin 2022 dhe dokumentet tjera relevante t¢ Komunés, t€ cilat kané ndikim né
hartimin e PZHK-sé€.

Gjaté procesit t€ hartimit t¢ PZHK, kompania e kontraktuar pér pérgatitjen e PZHK duhet t€ marr
parasysh kérkesat shtesé nga Grupi Punues, Grupi Konsultativ dhe grupet e ekspertéve, si dhe té
gjitha kérkesat tjera q€ parashtrohen né debatet publike dhe g€ konsiderohen me réndési né kété
proces dhe me ndikim né PZHK.

PZHK duhet t€ ruaj konsistencén e mundshme t€ planifikimit hapésinor dhe zhvillimit sipas
PZHK té vitit 2017-2025 dhe t€ integroj HZK té vitit 2022.

PZHK duhet té€ hartohet né pérputhje me normat teknike t&€ planifikimit hapésinor.
PZHK duhet té hartohet né formén e cila e bén mé t€ lehté pérdorimin dhe lehtéson monitorimin
dhe rishikimin.

PZHK duhet pérmes pjesémarrjes publike t&€ merr parasysh kérkesat e t€ gjith€ qytetareve, si dhe
kérkesat dhe nevojat specifike t€ personave me aftési t€ kufizuara, t&€ moshuarve, minoriteteve,
fémijéve, té rinjve dhe aspektet e ndjeshme gjinore.

PZHK duhet té bazohet né aktivitetet zhvillimore hapésinore pérkatésisht nga harta e
shfrytézimit té planifikuar té tokés, planet zhvillimore sektoriale dhe plani i veprimit.

PZHK duhet té pércakton ndarjen precize té territorit t€¢ komunés né€ zona funksionale dhe pér
secilén zoné pércakton shfrytézimet e tokés, kushtet zhvillimore dhe masat mbrojtése pér
periudhén e planifikuar t€ zhvillimit.

PZHK duhet t& pérmban zonat funksionale t& cilat rrjedhin nga Harta Zonale e Kosovés dhe
Planet Hapésinore pér Zona t€ Veganta.




Gjaté hartimit t&¢ PZHK duhet mundésuar promovimin e veprimtarive t€ organizuara né fushén e
bujqgésisé dhe blegtorisé, né zonat rurale né funksion té ruajtjes s¢ tokés bujgésore kualitative dhe
kulturave té ndryshme.

Gjaté hartimit t¢ PZHK duhet mundésuar sigurimin e mbrojtjes sé€ investimeve t€ infrastrukturés
publike, sociale, teknike dhe zhvillimit t€ integruar e té arritshém né funksion t€ transportit
urban, ndér urban, rural dhe menaxhim té€ mbeturinave.

Gjaté hartimit t¢ PZHK duhet mundésuar promovimin e mundésive t€ barabarta pér banim té
géndrueshém pér familjet qé nuk jané né gjendje ekonomike t’i pérballojné ofertat e tregut t€
banimit me qéllim té stabilitetit social, shéndetit dhe zhvillimit t€ miréqenies njerézore pér té
gjithé gytetarét nén administrimin territorial t€ komunés.

Gjaté hartimit t¢ PZHK duhet mundésuar sigurimin e mundésis€¢ sé shfrytézimit té€ tokés né
koordinim me komunat fginje, qeveriné gendrore dhe agjencité tjera, vecanérisht né€ lidhje me
resurset dhe shérbimet qé shtrihen pértej kufijve t€ komunés apo qé kané ndikim té drejtpérdrejté
né até komuné si;

a. sigurimin gé shfrytézimi i tokés t€ pérfshijé udhézime t&€ planifikimit dhe obligimet t€ cilat
rrjedhin nga dokumentet dhe planet hapésinore pér rajon mé t€ gjeré e t€ cilat afektojné

komunén/komunat fqinje;

b. sigurimin e pérfshirjes sé elementeve hapésinore t& transportit, zhvillimit ekonomik, shogéror,
mjedisor dhe politikat tjera strategjike pér komunén né procesin e planifikimit hapésinor; dhe

c. sigurimin e rishikimit efikas t€ propozimeve pér zhvillim dhe kérkesave pér leje ndértimore
pér sqarim dhe pérshpejtim t€ procedurés administrative.

2. Parimet pér hartimin e PZHK

Autoritetet pérgjegjése t&¢ Komunés s¢ Podujevés dhe kompania e kontraktuar pér hartimin e
PZHK-sé do té ndértojné njé gasje t€ pérbashkét té¢ punés pér hartimin e PZHK — bazuar né
parimet e pércaktuara me nenin 4 t€ Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe parimet
plotésuese té pércaktuara me nenin 4 t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr.11/2015 mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor
Komunal.




III. PERMBAJTJA E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL (2025-2033)

PZHK duhet té pérmbajé dy pjesé themelore, t& cilat duhet té pérmbajné té dhénat e duhura:

1. Pjesén tekstuale; dhe

2. Pjesén hartografike.

1. Pjesa tekstuale:

Pjesa tekstuale pérfshiné pesé (5) kapituj themelor me t€ dhénat si n€ vijim:

1.1. Hyrjen

N& kété pjesé duhet té pérfshihen té gjitha informacionet e kérkuara me nenin 6 t€ Udh&zimit

Administrativ t¢ MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin,
Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.

1.2. Profilin e Komunés

Profili komunal shqyrton dhe pérmbledhé té dhénat lidhur me:

- Historiné e zhvillimit t€ komungés;

- Gjendjen ekzistuese t&€ komunés (né té gjithé sektorét qé trajtohen me PZHK);

- Kapacitetet njerézore dhe financiare.

Mbledhja e t& dhénave pér Profilin Komunal béhet né pajtueshméri me Shtojcén 1 t€ Udh&zimit
Administrativ t¢ MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin,
Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.

1.3. Vlerésimi i Gjendjes

Vlerésimi i gjendjes shqyrton dhe vleréson té dhénat e Profilit Komunal pér t’i paraqitur trendet,
nevojat, projeksionet dhe prognozat, si dhe supozimet e ardhshme qé jané relevante pér
komunén.

Fushat kyce pér analizé€ mund t& pérfshijné:

- Projeksionet pér popullsing;

- Prognozat e gjendjes ekonomike;

- Nevojat pér banim né t&€ ardhmen;




- Lévizjen e njerézve, mallrave dhe shérbimeve pérgjaté rrugéve specifike t€ komunikimit.

Me vlerésimin e gjendjes shqyrtohen pérparésité, dobésité, mundésité dhe rreziget pér komunén
qé pérkufizojné nevojat dhe kérkesat e fushave zhvillimore sektoriale.

Vlerésimi i gjendjes pérfshiné shqyrtimin e fushave tematike pér komunén, specifike dhe
relevante pér komunén si dhe me komunat fqinje, nivelin gendror dhe normat teknike té&

planifikimit hapésinor.

Vlerésimi i gjendjes pérgendrohet né identifikimin e sfidave t€ lidhura me fushat tematike me
vémendje té vecanté lidhur me implikimet e tyre hapésinore.

Vlerésimi i gjendjes rezulton me gjetje kyce dhe supozime t€ pranuara pér:
- Konstatime gjeografike dhe mjedisore;
- Trendet dhe prognozat demografike;

- Gjendjen e secilés fushé sektoriale, nevojave dhe nevojave pérkatése, kérkesave dhe mundésive
pér zhvillim;

- Identifikimin e implikimeve hapésinore pér komunén; dhe

- Identifikimin e nevojave qé duhet adresuar dhe plotésuar né ményré qé té tejkalohen sfidat
kryesore té€ zhvillimit hapésinor.

Kéto gjetje kyce, pérfundime koncize dhe supozime t&€ pranuara duhet té& pérdoren pér t€ krijuar
bazén pér hartimin e Kornizés sé Zhvillimit Hapésinor dhe Prioriteteve t&€ Zhvillimit Strategjik.

Fushat tematike pérfshijné por nuk kufizohen né:

- Fusha ekonomike;

- Infrastruktura teknike;

- Infrastruktura e transportit dhe transporti;

- Infrastruktura publike dhe sociale;

- Mjedisi dhe sipérfaget me rrezikshméri;

- Asetet e trashégimisé natyrore, kulturore dhe turistike;
- Vendbanimet;

- Banimi;

- Vendbanimet Joformale; dhe




- Shfrytézimi i tokés.

Pér mé shumé lidhur me vlerésimin e gjendjes merren parasysh t€ gjitha kérkesat e nenit 8 t&
Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér
Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.

1.4. Korniza e Zhvillimit Hapésinor

Korniza e Zhvillimit hapésinor pérbéhet nga komponentét n€ vijim:

- Vizioni;

- Qéllimet;

- Objektivat;

- Koncepti i Zhvillimit Hapésinor.

Kéto komponente duhet zhvilluar né pérputhje t€ ploté me nenin 9 t€ Udhézimit Administrativ té
MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.

Pérvec késaj, koncepti i zhvillimit hapésinor duhet t€ prezantohet pérmes skenaréve t€ propozuar
hapésinor (s€ paku tre (3) skenaré) qé paragesin pérshkrime tekstuale dhe harta qé pérshkruajné
zgjerimet, kérkesat pér shfrytézimin e tokés né té ardhmen, masat mbrojtése dhe zonat g€ do t€
mbrohen, si dhe ndryshimet e propozuara dhe zhvillimet e reja. Pér secilin skenar duhet t€
prezantohen pérparésité, mangesit€ dhe konkluzionet.

Skenarét e propozuar hapésinor diskutohen né shqyrtim publik.

Skenari i propozuar hapésinor dhe i pérkrahur nga komuniteti dhe palét e interesit, zhvillohet
tutje sipas kérkesave té Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe
Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.
Koncepti i Zhvillimit Hapésinor pérmes hartés pér shfrytézimin e planifikuar t€ tokés dhe
hartave pér planet zhvillimore sektoriale krijon bazén pér Prioritetet e Zhvillimit Strategjik dhe
Planit t&€ Veprimit.

1.5. Prioritetet Strategjike Zhvillimore dhe Plani i Veprimit

Kjo pjesé analizon nevojat e identifikuara népérmjet vlerésimit t€ gjendjes dhe harton zgjidhje né
formén e prioriteteve zhvillimore strategjike né pérputhje me vizionin, géllimet dhe objektivat.

Prioritetet e zhvillimit strategjik po ashtu caktojné edhe aktivitetet pér zbatimin e planeve
zhvillimore sektoriale.

Analiza e t& gjitha prioriteteve strategjike dhe zgjidhjeve t€ propozuara do t€ merr parasysh:

- Resurset e nevojshme financiare, njerézore dhe hapésinore;
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- Efektivitetin dhe afatin kohor; dhe

- Analizén e pérfitimeve nga shpenzimi (kost-benefiti) né t€ cilén krahasohen shpenzimet e
péraférta me pérfitimet publike dhe sociale g€ lidhen me projektet ose vendimet e vecanta.

Té gjitha Prioriteteve t€ Zhvillimit Strategjik u shtohen t€ dhénat si né vijim:
- Aktivitetet né formén e njé plani ose projekti;

- Dobité publike dhe sociale gé rezultojné nga projekti;

- Afatin kohor; dhe

- Vlerésimin e kapaciteteve ekzistuese financuese pér zbatimin e projektit dhe burimet shtesé té
financimit dhe mekanizmat, nése nevojiten.

Prioritetet e Zhvillimit Strategjik zhvillohen né bashképunim me udhéhegjen komunale dhe
harmonizohen me strategjité ekzistuese sektoriale para hartimit t€ Planit t€ Veprimit.

Plani i veprimit duhet té paraget njé pérmbledhje té hollésishme té t€ gjitha projekteve dhe
masave, si dhe veprimeve t€ nevojshme pér té arritur objektivat dhe prioritetet e Zhvillimit
Strategjik.

Pér mé shumé, Prioritetet e Zhvillimit Strategjik dhe Plani i Veprimit duhet t& zhvillohet sipas
kérkesave té nenit 10 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr.11/2015 mbi Elementet dhe
Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal.

2. Pjesa hartografike:
Pjesa hartografike duhet t€ pérbéhet nga:

e Harta hapésinore konceptuale dhe
e Harta té planeve zhvillimore sektoriale.

Pjesa hartografike e PZHK-sé pérbéhet nga hartat e integruara sipas fushave tematike pér téré
hapésirén e komunés té pérgatitura né sistemin zyrtar t& planifikimit hapésinor né platformén
GIS, i cili paraqet informacion thelbésore pér t& gjitha planet zhvillimore sektoriale si rrjedhojé e
Konceptit t¢ Zhvillimit Hapésinor dhe Prioriteteve Strategjike t€ Zhvillimit. Kéto harta
pérfshijné por nuk kufizohen vetém né ¢éshtjet si né vijim:

-Harta e zhvillimit hapésinor t& planifikuar paraget t& gjitha vendbanimet ekzistuese dhe t€
planifikuara mé hapésirat pér ndértim dhe masat mbrojtése pér zhvillim;

- Harta e shfrytézimit té planifikuar t€ tokés pércakton shfrytézimin e ardhshém t& tokés pér
bujgési, banim, komerciale, teknologjike, industriale dhe shfrytézim i pérzier;




- Hartat e planeve zhvillimore sektoriale pérfshiré hapésirat, ndértimet dhe infrastrukturén e
planifikuar me té gjitha instalimet mbitokésore dhe néntokésore, si mé poshté:

- Harta e Planit té Zhvillimit Ekonomik;

- Harta e Planit té Infrastrukturés sé Transportit;

- Harta e Planit té Transportit urban dhe rural;

- Harta e Planit t€ Energjis€ elektrike dhe termike;

- Harta e Planit t€ Ujésjell€sit dhe kanalizimit;

- Harta e Planit t€ Sistemit t€ Ujitjes dhe drenazhimit;

- Harta e Planit t€ Telekomunikacionit dhe instalimeve t€ ngjashme;
- Harta e Planit t€ hapésirave publike dhe sociale;

- Harta e Planit t¢ Hapésirave sportive;

- Harta e Planit t¢ Hapésirave t&€ hapura publike dhe t€ gjelbra;

- Harta e Planit t¢ Menaxhimit t€ varrezave;

- Harta e Planit pér Mbrojtjen e trashégimisé natyrore dhe kulturore;
- Harta e Planit pér Mbrojtjen nga rreziget natyrore;

- Harta e Planit pér Menaxhimin e mbeturinave dhe riciklimin.

IV. CESHTJET ME FOKUS Ti VECANTE NE PRIORITETET SEKTORIALE
NE sektorin e turizmit duhet trajtuat resurset turistike dhe zona historike.
Zhvillimi ekonomik, infrastruktura teknike dhe transporti.

Né sektorin e bujgésisé duhet trajtuar sistemin e ujitjes sé tokave bujqésore, duke pércaktuar
zonat pérkatése, burimet e ujit dhe kapacitetet tjera materiale.

Lidhur me pylltaringé duhet hartuar projektin “strategjik* pér pyllézimin e zonave t€ zhveshura.

Duhet trajtuar zonat e rrezikuara nga vérshimet dhe pércaktimin e masave parandaluese,
pérkatésisht mbrojtése.

Mbrojtja e mjedisit, trajtimi i ujérave t€ zeza dhe ngritja e impianteve.




Menaxhimi i mbeturinave dhe riciklimi i tyre.

Mbrojtja e mjedisit nga mbetjet medicinale né kuadér té institucioneve gé ofrojn€ shérbime
shéndetésore.

Mbrojtja e mjedisit duhet t& trajtohet dhe t€ jeté pjesé pérbérése e té€ gjitha zhvillimeve dhe
planifikimeve né fusha t€ tjera si:

Ekonomia — zhvillimi dhe mjedisi, vecanérisht trajtimi i masave mjedisore pér:

Guréthyesit;

Bazat pér prodhimin e gélgeres;
Bazat pér prodhimin e betonit;
Infrastruktura dhe mjedisi; dhe

Shérbime publike-cilésia e shérbimeve dhe mjedisi.

V. ASPEKTET TEKNIKE TE PERGATITJES SE PZHK 2025 -2033

I téré teksti né t& gjitha pjesét e PZHK-sé duhet t€ jeté né gjuhét zyrtare. Pjesét tekstuale
prezantohen né format A4 dhe até né tri (3) kopje fizike si dhe né€ kopje elektronike.

Formati, pérmbajtja dhe pérpjesa e paraqitjes e t& gjitha t& dhénave dhe pjeséve hartografike
duhet té béhet né formén e pércaktuar me Udhézimin Administrativ pér data bazén e Planifikimit

Hapésinor.

Té gjitha hartat hapésinore konceptuale, hartat ilustrative dhe hartat e planeve zhvillimore
sektoriale prezantohen mbi harta té gjeo-referencuara ortografike dhe topografike.

Té gjitha t& dhénat bazé dhe té dhénat né GIS béhen proné e Komunés s€ Podujevés .

VI. TE TJERA

Pjesé e detyrés projektuese éshté edhe Programi i punés si pjesé e Vendimit t& Kuvendit t&
Komunés pér hartimin e PZHK. Programi éshté bashkéngjitur né Shtojcén 3.

Nése ndonjé céshtje nuk éshté paraparé né “Detyrén projektuese™ apo parashtrohet ndonjé
céshtje shtesé nga autoriteti kontraktues, atéheré ato duhet t€ merren parasysh dhe veprohet
drejtpérdrejt sipas legjislacionit né fuqi.

10




Programi i Punés

pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal

Bazuar né€ kérkesat ligjore, bartés 1 hartimit t€ Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), éshté
Autoriteti Pérgjegjés Komunal pér Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor. Aktivitetet té cilat

duhet t€ ndérmerren gjaté hartimit té Planit Zhvillimor Komunal:

1. Punét parapérgatitore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi | Kohézgjatja| T rRICRIEs
IA. Pércaktimi i udhéheqésit té
projektit, koordinatoréve té
drejtorive (KD) vijuese:
a. Administraté e Pérgjithshme | . |
o . Né ményré
b. Bujge§1, Pylltari dhe qé PZHK (8
| zhvillim rural sroatitet | iave .
. o . pérgatitet, javé Kryetari
Pércakti ¢. Zhvillim Ekonomik nevojiten té i
mi i d. Kulturg, Rini dhe Sport pércaktohen Komunés
Grupit e. Shérbime Publike dhe personat
punues Emergjenca pérgjegjés té
f. Inspektim Komunal cilét do t&
g. Shéndetési dhe Mirégenie mbikéqyrin
Sociale kété proces
h. Arsim d}}e baiti
i. Buxhet dhe Financa gzrirr;é?kgn
i. Planifikim Urban dhe drejtorive
Mbrojtje té M_]edlSlt sektoriale
j. Kadastér, Gjeodezi dhe
Proné.
A. Pércaktimi i grupeve
lokale té interesit, Né ményré qé
institucioneve gendrore, PZHK té
2. organizata t€ jashtme qé pérkrahet nga Udhéheqési
Pércakti ofrojné shérbime publike, banorét e 1 javé komunal
mi 1 0JQ, biznese, pérfagésues té Komunés, i projektit
grupeve fshatrave dhe bashkésive nevojitet qé€ t&
té lokale(GP); pércaktohet
interesit organizatat
B. Krijimi i listés dhe dhe
kontakteve té pérfaqgésuesit e
pjesémarrésve. komuniteteve.
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Né meényré qé té

IAutoriteti

L A. Njoftimi i drejtorive pérgatitet njé Pérgjegjés
3.Trajnimi i rreth procesit té dokument i Komunal pér
PUNORjEsve te planifikimit hapésinor harmonizuar dhe, . . Planifikim
Komunés dhe PZHK TEN—y 1 javé dhe '

SPZHESm L nindriedhin, Menaxhim
Autoriteti Perg]eg]'es . drejtox.‘lte Hapésinor
Komunal pér Planifikim sektoriale duhet
dhe Menaxhim té njoftohen
Hapésinor. rreth
B. Trajnimi i punonjésve implikimeve
nga kompania lig].'.ore dhete
konsulente pér dhénave qé
shfrytézim té GIS-it dhe | PEVosten.
aplikacioneve tjera;
A. Shqyrtimi i Kornizés Né ményré qé
Logjike t¢ PZHK sipas té zhvillohet
UA dhe ligjit; njé koordinim
4. Hartimi i B. Identifikimi i 1 géndrueshém Udhéheqési
konceptit Rrezigeve/ i drejtorive komunal 1
dhe Kércénimeve; sektoriale, 1 javé projektit
planit té C. Vlerésimi i PZHK paraprake;| nevojitet qé té
punés D. Analizimi i Planit miratohet njé
Hapésinor té€ Kosovés, qé strukturé e
pércakton zhvillimet pér dokumentit
Komunén. mbi té cilin do
E. Krijimi 1 strukturés t€ bazohet njé
pérmbajtjesore t&€ PZHK plan i
F. Prezantimi i strukturés dhe | hollésishém i
konceptit t€ punés, para punés pérgjaté
drejtorive Komunale. hartimit té
PZHK-sé.
A. Pérgatitja e prezantimit té Né ményré qé
planit té punés dhe géllimit | banorét dhe GP
5. Zhvillimi té PZHK pér takimin té jené té
1 njoftues me banorét dhe njoftuar rreth 2 javé Udhéheqési
takimeve GP; metodologjisé komunal i
njoftuese B. Takimi njoftues me s€ kontributit projektit
me banoré té zonés urbane té tyre,
banorét dhe GP; nevojitet njé

C. Katér takime njoftuese me

banoré té zonave rurale .

takim njoftues.




2. Grumbullimi i dhe vlerésimi i té dhénave nga Drejtorité Komunale

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

Grumbullim
i i té
dhénave
komunale

A. Grumbullimi 1 té
dhénave té

drejtorive vijuese:

a.

h.

Zhvillimi 1
takimeve dhe
sigurimi i té
dhénave té
nevojshme nga
drejtorité
pérkatése;

. Administraté e

Pérgjithshme
Bujqési dhe
Zhvillim Ekonomik

. Kulturé, Rini dhe

Sport

Shérbime Publike
dhe Emergjencé
Inspektim Komunal

Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale

Arsim
Buxhet dhe Financa

1. Planifikim Urban dhe

Mbrojtje t&€ Mjedisit

Né ményré qé té
pérgatitet Profili i
PZHK nevojitet qé
grumbullohen té
dhénat dhe e
kérkuara sipas UA
pér PZHK.

1 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit

j. Kadastér, Gjeodezi

dhe Proné.

Grumbulli
mi i té
dhénave té
nivelit

gendror dhe
Kompanive
regjionale

A. Zhvillimi i

takimeve dhe
sigurimi i té
dhénave té
nevojshme nga
ministrité
pérkatése;

. Zhvillimi 1 takimeve

dhe sigurimi i té
dhénave té
nevojshme nga
ujésjellési regjional.

NEé ményré qé té
pérgatitet Profili 1
PZHK nevojitet ge
grumbullohen

té dhénat dhe e
kérkuara sipas UA
pér PZHK

1 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit
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Detyrat | Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

3. Grumbullimi té A. Zhvillimi 1 takimeve
dhénave té dhe sigurimi i té NE ményre qé té
operatoréve dhénave t€ nevojshme pérgatitet Profili i
tjer€ publik dhe nga furnizuesit me PZHK-&s 1 javé Udhéhedési
organizata rrymé elektrike; nevojitet qé 4 .
ndérkombétar B. Zhvillimi i takimeve grumbullohen té korr.lune.ll !

dhe sigurimi i t& dhénat dhe e projektit
dhénave t€ nevojshme kérkuara sipas
nga operatorét e UA pér PZHK.
telekomunikacionit;
C. Et.

4. Vlerésimi 1 t& A. Vlerésimi i t€ dhénave Né ményré qé t€ | 2 javé Autoriteti
dhénave nga té grumbulluara dhe dhénat t€ jené né Pérgjegjés
konsulentét formatizimi i tyre sipas | pérputhje me Komunal pér

UA pér PZHK. kérkesat ligjore, Planifikim
nevojitet njé
vlerésim i dhe _
plotésimit té Menaxhim
kétyre kérkesave. Hapésinor

5. Inkorporimi i A. Plotésimi me t€ dhéna Té€ gjitha té 1 javé Udhéheqési
sugjerimeve pér shtes€, né rast se kjo dhénat e komunal i
té dhéna shtesé vlerésohet e nevojshme. | grumbulluara projektit
qé ligjérisht duhet t€ jené me
kérkohen kérkesat e UA pér

PZhK.
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3. Pérgatitja e Profilit

Detyrat

Aktivitetet

Qellimi

' Kohézgjatja

Pérgjegis

1. Pérpilimi i
pérmbajtjes
tekstuale, grafike
dhe hartografike
té Profilit

Komunal

A. Plotésimi i Profilit me

té dhénat e
grumbulluara, si vijon:

. Historiku 1 zhvillimit

té Komunés

b. Pozita
. Gjendja ekzistuese

demografike

. Gjendja

ekzistuese e
vecorive
mjedisore

. Gjendja

ekzistuese e
zhvillimit
ekonomik

. Gjendja ekzistuese e

infrastrukturés
teknike

. Gjendja ekzistuese e

infrastrukturés sé
transportit dhe
transportit publik

. Gjendja ekzistuese e

infrastrukturés
publike

Gjendja ekzistuese e
infrastrukturés
sociale

Gjendja ekzistuese
e mjedisitdhe
sipérfageve
merrezikshméri

. Gjendja ekzistuese e

aseteve

té trashégimisé
natyrore, kulturore dhe
turistike.

Né ményré q¢ té
pérgatitet
Vlerésimi i
Gjendjes
Ekzistuese éshté i
domosdoshém té
pérgatitet pasqyra
e gjendjes
ckzistuese.

2 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit
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Detyrat Aktivitetet | Qéllimi | Kohézgjatja Pérgjegijés
I.  Gjendja ekzistuese e
vendbanimeve
m. Gjendja ekzistuese e
shfrytézimit té tokés.
2. Konsultimi A. Vlerésimi i Profilit nga | N& ményré qé té 1 javé KD, GP
i Profilit KD kompletohet
Komunal B. Vlerésimi i Profilitnga | Profili i PZHK
nga Grupet GP nevojitet g€ té
Punuese C. Vlerésimi i Profilit nga | grumbullohen t&
GP dhénat
D. Inkorporimi i e kérkuara sipas
komenteve dhe UA pér PZHK.
sugjerimeve
A. Pérgatitja e prezantimit | N& ményré g€ té 1 javé Udhéheqési
3. té Profilit pér plotésohet komunal i
Shqwti shq.yrt‘irr.li.n publik; Prclﬁli me té . projektit
mi B. Zhvillimi i dhénat e fundit,
publik i shqyrtimin éshté i
Profilit publik té nevojshém
Profilit. prezantimi
publik i tij.
Udhéheqési
4. Plotésim A. Inkorporimi i komunal i
dtle o korpeqteve dhe 1 javé projektit
pérfundimi sugjerimeve nga
i Profilit banorét
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4. Pérgatitja e Vlerésimit té Gjendjes Ekzistuese

Detyrat Aktivitetet | Qéllimi Kohézgjat| Pérgjegjé
ja s
A. Vlerésimi i gjendjes
ekzistuese né raport
synimet e geverisé
gendrore dhe standardeve
hapésinore, si vijon:
a. Gjendja ekzistuese e Udhéheq
I, zhvillimit ekonomik ési
Pérpilim b. Gjendja ekzistuese e komunal
i1 infrastrukturés teknike Pérpilimi i 3 javé i
pérmbayjt c. Gjendja ekzistuese e pérmbajtjes projektit
jes infrastrukturés sé tekstuale, grafike
tekstuale transportit dhe transportit dhe hartografike
, grafike Publik té Profilit
dhe d. Gjendja ekzistuese e Komunal
hartograf infrastrukturés publike
ike t& e. Gjendja ekzistuese e
Profilit infrastrukturés sociale
Komuna f. Gjendja ekzistuese e
1 mjedisit dhe sipérfageve
me rrezikshméri
g. Gjendja ekzistuese e
aseteve t€ trashégimisé
natyrore, kulturore dhe
turistike
h. Gjendja ekzistuese e
vendbanimeve
i. Gjendja ekzistuese e
shfrytézimit té tokés.
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatj| Pérgjegjé
a S
A. Shqyrtimi i Vlerésimit té
2. Gjendjes Ekzistuese nga
Konsulti KD Konsultimi 1 1 javé KD, GP
mi i B. Shqyrtimi i Vlerésimit té Vlerésimit té
Vlerési Gjendjes Ekzistuese Gjendjes Ekzistuese
mit té Profilit nga GP nga Grupet Punuese
Gjendje C. Shqyrtimi i Vlerésimit té
s Gjendjes Ekzistuese
Ekzistue D. Inkorporimi i
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se nga komenteve dhe
Grupet sugjerimeve
Punuese

. A. Pérgatitja e shqyrtimit Prezantimi 1 javé Udhéheq
Shqyrti publik té€ Vlerésimit té publik i &si
mi Gjendjes Ekzistuese pér Vlerésimit té —
publik i prezantim publik; Gjendjes .
Vlerési B. Zhvillimi i shqyrtimit Ekzistuese o
mit té publik té Vlerésimit té projektit
Gjendje Gjendjes Ekzistuese.
s
Ekzistues
e

. Udhéheq
Plotési &si
mi dhe A. Inkorporimi i Plotésimi dhe 1 javé  —
pérfundi komenteve dhe pérfundimi i ;
mi i sugjerimeve nga Vlerésimit té L
Vlerési banorét Gjendjes Ekzistuese projektit
mit té
Gjendje
s
Ekzistue
se
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5. Analiza SWOT

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

| Kohézgjatja

Pérgjegjés

1. Zhvillimi
punétoris
€ pér
caktimin
e SWOT
analizés,
Vizionit,
Qéllimev
e,
Objektiva
ve dhe
Prioritete
ve
Strategjik
e

A. Pércaktimi 1

h.

i

agjendés dhe
pjes€émarrésve
né punétori

. Pércaktimi i
SWOT analizés t&
gjendjes
ekzistuese pér:

. Gjendjen

ekzistuese e
zhvillimit
ekonomik,
Gjendjen
ekzistuese té
infrastrukturé

s teknike,
Gjendjen ekzistuese té
infrastrukturés sé
transportit dhe
transportit publik,

. Gjendjen

ekzistuese té

infrastrukturé

s publike,

Gjendjen

ekzistuese té

infrastruktur

és sociale

Gjendjen ekzistuese té

mjedisit dhe

sipérfageve me

rrezikshméri

Gjendjen ekzistuese té

aseteve té trashégimisé

natyrore, kulturore dhe

turistike

Gjendjen ekzistuese té

vendbanimeve
Gjendjen ekzistuese té

shfrytézimit té tokés.

C. Pércaktimi i Vizionit dhe
Qéllimeve

Né ményré qé
planifikimi té
jetéi
harmonizuar
dhe i
géndrueshém,
nevojitet qé té
zhvillohet njé
punétori me

KD, punonjés té

drejtorive té
ndryshme
komunale dhe

pjesétaré tjeré€ té

GP.

1 javé

Udhéheqgési
komunal 1
projektit

24




Detyrat Aktivitetet Qéllimi | Kohézgjatja Pérgjegjés
D. Pércaktimi 1
Objektivave
dhe
Prioriteteve
Strategjike pér
zhvillimin:
a. Ekonomik
b. Infrastrukturés teknike
c. Infrastrukturés sé
transportit dhe
transportit publik
d. Infrastrukturés publike
e. Infrastrukturés sociale
f. Mjedisit dhe
sipérfageve me
rrezikshméri
g. Aseteve té
trashégimisé
natyrore, kulturore
dhe turistike
h. Vendbanimeve
Shfrytézimit té tokeés.
A. Pérgatitja e
Kornizés sé
2. Pérgatitja Zhvillimit Né ményré qé
e Hapésinor dhe té kompletohet
Kornizés skenaréve té Profili i PZHK 3 javé
sé mundshém; nevojitet qé té
Zhvillimit B. Shqyrtimi 1 grumbullohen
Hapésinor Kornizés sé té dhénat e
Zhvillimit kérkuara sipas
Hapésinor nga KD UA pér PZHK.
C. Shqyrtimi i
Kornizés sé
Zhvillimit
Hapésinor Profilit
nga GP
D. Shqyrtimi i
Kornizés sé
Zhvillimit
Hapésinor nga
konsulentét
E. Inkorporimi i
komenteve dhe
sugjerimeve

KD, GP
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3. Shqyrtimi A. Pérgatitja e shqyrtimit Né ményré qé t€¢ | 1 javé Udhéheqési
publik i publik té Vizionit, kompletohet komunal i
V{zif)nit, Qél'lim.eve, PZHK, té projektit
Qéllimeve, Objektivave dhe pérkrahet dhe
Objektivav Prioriteteve Strategjike | zbatohet
e dhe dhe Kornizés sé nevojitet
Prioriteteve Zhvillimit Hapésinor prezantimi i
Strategjike pér prezantim publik; Vizionit,
dhe B. Zhvillimi i shqyrtimit Qéllimeve,

Kornizés sé publik té Vizionit, Objektivave dhe
Zhvillimit Qéllimeve, Prioriteteve
Hapésinor Objektivave dhe Strategjike dhe
Prioriteteve Strategjike | Kornizés sé
dhe Kornizés sé Zhvillimit
Zhvillimit Hapésinor. Hapésinor
. Plotésimi 1 javé Udhéheqgési
dhe komunal i
pérfundimi proj ektit
1 Vizionit,
Qéllimeve,
Objektivav A. Inkorporimi i
e dhe komenteve dhe
Prioriteteve sugjerimeve
Strategjike nga banorét
dhe
Kornizés
sé
Zhvillimit
Hapésinor
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6. Pérgatitja e Planit té Veprimit, Dispozitave pér Zbatim dhe Monitorim

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
A. Pércaktimi i Planit té
Veprimit,
Dispozitave pér
Zbatim dhe
1. Pérgatitja Monitorim pér arritje .
e Planit té e qéllimeve dhe Né ményré qé Udheheqe.:m
Veprimit, objektivave né planifikimi té komunal i
Dispozitav fushén: jeté i projektit
e pér a. Ekonomike harmonizuar dhe | 3 javé
Zbatim dhe b. Infrastrukturés teknike 1 géndrueshém,
Monitorim c. Infrastrukturés sé nevojitet qé té
transportit dhe zhvillohet njé
transportit publik punétori me KD,
d. Infrastrukturés publike punonjés té
e. Infrastrukturés sociale drejtorive té
f. M_] edisit dhe ndryshme
sipérfageve me komunale dhe
rrezikshméri pjesétaré tjeré té
g. Aseteve té GP.
trashégimisé
natyrore, kulturore
dhe turistike
h. Vendbanimeve
i. Shfrytézimit té tokeés.
A. Shqyrtimi 1 Planit
té€ Veprimit,
2. Shqyrtimi Dispozitave pér Né ményré qé té
i Planit té Zbatim dhe pércaktohen KD. GP
Veprimit, Monitorim nga veprimet sipas ’
Dispozitav KD planeve 1 javé
e pér B. Shqyrtimi i Planit sektoriale dhe
Zbatim dhe té Veprimit, kornizés kohore
Monitorim Dispozitave pér nevojitet
Zbatim dhe shqyrtimi 1 Planit
Monitorim nga té Veprimit,
GP Dispozitave pér
C. Shqyrtimi i Planit Zbatim dhe
té€ Veprimit, Monitorim.
Dispozitave pér
Zbatim dhe
Monitorim nga
konsulentét

D. Inkorporimi i
komenteve dhe
sugjerimeve
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3. Plotésimi 1 javé Udhéheqgési
dhe komunal 1
pérfundimi 1
Planit té A. Inkorporimi i
Veprimit, komenteve dhe
Dispozitave sugjerimeve nga
pér Zbatim banorét
dhe
Monitorim

projektit

7. Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes sé Planit Zhvillimor Komunal

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
1.Konsolidimi A. Pérfundimi i Kapitullit t€ | Kéto jané 3 javé Udhéheqési
dhe Sfondit ecurité ligjore komunal i
pérfundimi B. Konsolidimi i téré qé duhet projektit

i dokumentit pérmbushur
pérmbajtjes gjaté hartimit té
s¢ PZHK. PZHK.

2. Dorézimi i A. Dorézimi i draftit Kéto jané 1 javé Udhéheqési
PZHK-sé pérfundimtar té ecurité ligjore komunal i
né MMPHI PZHK né MMPHI; q€ duhet projektit
pér B. Pérgatitja e prezantimit pérmbushur
vlerésimin té draftit pérfundimtar gjaté hartimit té
e té PZHK-sé né PZHK.
pérmbajtjes MMPHI,
para C. Prezantimi i draftit
zhvillimit pérfundimtar té
té PZHK né MMPHI.

Shqyrtimit D. Miratimi i MMPHI-sé

Publik pér inicimin e
shqyrtimit publik té
Draftit pérfundimtar té
PZHK-sé€ né¢ MMPHI
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8.Shqyrtimi Publik i Planit Zhvillimor Komunal

Detyrat | Aktivitetet Qéllimi | Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Vendimi pér A. Pérgatitja e Kéto jané 1 javé Kryetari i
zhvillimin e vendimit pér ecurité ligjore Komunés
Shqyrtimit shqyrtimin publik q€ duhet
Publik té PZHK-&s; pérmbushur
B. Njoftimi i gjaté hartimit
banoréve dhe té PZHK.

akteréve tjeré
pér zhvillimin e

shqyrtimit
publik;

2. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e Kéto jané 4 javé Udhéhegési
Shqyrtimit shqyrtimit publik ecurité ligjore komunal i
Publik dhe Prgzantirpi qé duhet projektit

publik i draftit pérmbushur
pérfundimtar té gjaté hartimit
PZHK t¢ PZHK.

B. Mbajtja e

ekspozités té
pérmbajtjes s€
draftit
pérfundimtar té
PZHK

C. Pranimi i vérejtjeve,
komenteve dhe
sugjerimeve nga
banoret dhe akteréve

tjere.
3.Raporti A. Pérgatitja e Raportit | Kéto jané 1 javé Udhéheqési
shqyrtimit té Shqyrtimit Publik | ecurité ligjore komunal i
Publik q€ duhet projektit
pérmbushur
gjaté hartimit
té PZHK.
4.Inkorporimi i A. Ndryshimi i PZHK | Kéto jané 1 javé Udhéheqési
vérejtjeve, né pérputhje me | ecurité ligjore komunal i
komenteve vérejtjet, komentet | q€ duhet projektit
dhe dhe sugjerimet e | pérmbushur
sugjerimeve arsyeshme té | gjaté hartimit
dorézuara, té PZHK.
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9. Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal

né rast se ka;

. Miratimi 1

PZHK nga
Kuvendi
Komunal

Detyrat | Aktivitetet | Qéllimi | Kohézgjatjal Pérgjegjés
1. Miratimi . Dorézimi i PZHK né Kéto jané 2 javé Udhéheqgési
i PZHK- MMPH per miratim ecurité komunal 1
sé nga . Inkorporimi i komenteve ligjore qé projektit
MMPHI dhe sugjerimeve nga duhet
MMPH, né rast se ka pérmbushur
. Miratimi i PZHK-sé nga gjaté
MMPHI hartimit té
PZHK.
2. . Dorézimi 1 Kéto jané 1 javé Kryetari
Mirati PZHK né ecurit i
mi i Kuvend ligjore qé Eomunss
PZHK- Komunal pér duhet
s€ nga miratim pérmbushur
Kuvend . Inkorporimi 1 gjaté
i komenteve dhe hartimit té
Komun sugjerimeve nga PZHK.
al Kuvendi Komunal,

30




